ЗАЯВЛЕНИЕ
Настоятелю Свято-Богоявленского Храма
Протоиерею Валерию Шаврину
От _________________________________
Тел. Сот: __________________
Тел.домашний_________________

Ваше высокопреподобие, прошу Вас принять моего ребенка _________________________
_________________________________в Воскресную школу Свято-Богоявленского Храма.
Бывает, что один день может остаться в памяти ребенка на всю жизнь, одна встреча открыть новый, непостижимый мир. Работа нашей школы направлена на то, чтобы каждое воскресенье приносило вашему ребенку радость, открывало новые стороны его души, раскрывало Богом данные таланты. Укреплял  маленькую душу в постижении Божественной любви! В преодолении трудностей и житейских невзгод с молитвой и миром в душе. Но все наши благие намерения возможны лишь при содействии и участии самых важных для ребенка людей в его жизни – родителей. Все самые важные вещи дети усваивают с добрым поступком отца и молоком матери. Именно поэтому, уважаемые родители, и требуется Ваше непосредственное активное участие для наиболее продуктивного интересного, поучительного и веселого пребывания вашего ребенка в Воскресной Школе. А чтобы это участие было не только полезным, но и приятным для всех сторон, просим заполнить ниже приведенную анкету:
СЕМЕЙНЫЕ ДАННЫЕ
Отец (Ф.И.О.)_____________________________________________________________-
Профессия ___________________________________________________--
Дополнительное образование, навыки, увлечения, хобби
	Столярное дело
	Сценическое искусство
	Моделирование

	Резьба по дереву
	Пение
	Работа в фотошопе

	Работа с глиной
	Игра на муз. инструменте:
	Видео и фонотека

	Желание работать с детьми
	Опыт работы с молодежью
	Коллекционирование:

	Альпинизм, походы в горы
	Работа с детьми
	Увлечение компьютером

	Наличие своей а/м

	Увлечение спортом:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
О себе:______________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
Способен оказать помощь и участие в таких направлениях работы В.Ш. как:
	Помощь в подготовке экскурсий, поездок, паломничества

	Помощь в сопровождении детей в поездках (вожатым)

	Помощь в организации и проведения трафика

	Снимать на фото и видео носители интересные моменты жизни школы

	При необходимости распечатывать и копировать материалы

	Помощь в написании сценариев для выступлений

Мои ожидания от пребывания ребенка в В.Ш.:_____________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Мама (Ф.И.О.)________________________________________________________
Профессия_____________________________
Дополнительное образование, навыки, увлечения, хобби.
	Кройка и шитьё
	Вышивка бисером
	Лепка из глины

	Рисование
	Вышивка лентами
	Лепка из пластики

	Кулинария
	Вышивка гладью
	Декупаж

	Вышивка крестом
	Батик
	Литераторство

	Роспись по стеклу
	Иконопись
	Любовь к детям

	Танцы
	Пение
	Ваши увлечения:

	Кружевоплетение
	Макраме

	Игра на муз-х инструментах
	Стихосложение

О себе:______________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
Способна оказать помощь и участие в таких направлениях работы В.Ш. как:
	Помощь в акциях милосердия

	Помощь в подготовке материалов к занятиям

	Помощь в изготовлении костюмов к выступлениям

	Помощь в написании сценариев для выступлений

	Помощь в проведении уроков

	Помощь в распечатывании мат-ла

	Помощь в подготовке экскурсий, поездок, паломничества

	Помощь в сопровождении детей в поездках

Мои ожидания от пребывания ребенка в В.Ш.:_____________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В рамках работы клуба  родителей  проводятся  беседы с настоятелем по духовному воспитанию, развитию ребенка, построению взаимоотношений в семье и пр.
В рамках работы воскресной школы для детей и родителей установлен ящик для вопросов  “Спроси совета” в который можно опустить вопросы связанные с жизнью семьи, решения конфликтных ситуаций, воспитания, налаживанию контакта

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О РЕБЕНКЕ
Фамилия ___________________________________________
Имя________________________________________________
Имя в крещении______________________________________
Дата рождения_______________________________________
Увлечения_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Достижения___________________________________________________________________
Сложности характера____________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Особые проблемы со здоровьем__________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Кроме основных предметов желает посещать группы:
	Скаутинг
	Церковное пение
	Вышивка лентами

	Рисование
	Пение
	Фигурки из папье-маше

	Рукоделие
	Квиллинг
	Игра на гитаре

	Иконопись
	Бисероплетение
	Лепка из глины

	Танцы
	Кулинария
	Ваши варианты:

	Выжигание
	Резьба по дереву

Дата ________________